641/2022-73937(2)

ДЕСЯТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД
117997, г. Москва, ул. Садовническая, д. 68/70, стр. 1, www.10aas.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва

04 августа 2022 года Дело № А41-27921/22

Десятый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи  Игнахиной М.В.,

судей Ивановой Л.Н., Юдиной Н.С.,

рассмотрев вопрос об исправлении опечатки в постановлении Десятого

арбитражного апелляционного суда от 03 августа 2022 года по делу № А41-

27921/22,

УСТАНОВИЛ:

публичное акционерное общество "Россети Московский регион"

(далее – ПАО "Россети Московский регион", истец) обратилось в

Арбитражный суд Московской области с исковым заявлением к

садоводческому некоммерческому товариществу "Тушино" (далее - СНТ

"Тушино", ответчик), об обязании не чинить препятствий в технологическом

присоединении энергопринимающих устройств третьих лиц согласно

Техническим условиям.

Определением Арбитражного суда Московской области от 20.04.2021

по делу № А41-27921/22 к участию в деле в качестве третьих лиц, не

заявляющих самостоятельные требования относительно предмета спора

привлечены Елина В.В., Андреева Н.С., Кузнецова И.П., Мокринский А.Н.,

Самохвалова М.Р. (л.д. 1).

http://www.10aas.arbitr.ru/

А41-27921/22

2

Решением Арбитражного суда Московской области от 03 июня 2022

года по делу № А41-27921/22 исковые требования удовлетворены (л.д. 99-

101).

Не согласившись с принятым решением, СНТ “Тушино” обратилось с

апелляционной жалобой, в которой просило обжалуемое решение отменить.

Постановлением Десятого арбитражного апелляционного суда

от 03 августа 2022 года по делу №А41-27921/22 решение Арбитражного суда

Московской области от 03 июня 2022 года по делу № А41-27921/22

оставлено без изменения.

Однако при изготовлении указанного постановления была допущенная

опечатка в описательной части судебного акта.

В соответствии с протоколом судебного заседания от 03 августа 2022

года Елина В.В., Андреева Н.С., Кузнецов И.П., Самохвалова М.Р. возражали

против удовлетворения апелляционной жалобы, просили оставить акт без

изменения, жалобу без удовлетворения, возражали против удовлетворения

ходатайств СНТ “СНТ Тушино”.

В соответствии со статьей 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, принявший судебный акт, вправе

по заявлению лица, участвующего в деле или по своей инициативе исправить

допущенные в судебном акте описки, опечатки или арифметические ошибки

без изменения его содержания.

 С учетом изложенного, арбитражный апелляционный суд считает

необходимым исправить опечатку, допущенную в постановлении Десятого

арбитражного апелляционного суда от 03 августа 2022 года по делу №А41-

27921/22.

Руководствуясь статьями 179, 184, 185 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,  суд

А41-27921/22

3

ОПРЕДЕЛИЛ:

исправить опечатки, допущенные в постановлении Десятого

арбитражного апелляционного суда от 03 августа 2022 года по делу

№А41-27921/22, правильно читать:

«Представитель Елиной В.В. возражал против удовлетворения

заявленных ходатайств, доводов апелляционной жалобы, просил решение

оставить без изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения.

Елина В.В. возражала против удовлетворения заявленных ходатайств,

доводов апелляционной жалобы, просил решение оставить без изменения,

апелляционную жалобу без удовлетворения.

Кузнецова И.П. возражала против удовлетворения заявленных

ходатайств, доводов апелляционной жалобы, просил решение оставить без

изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения.

Андреева Н.С. возражала против удовлетворения заявленных

ходатайств, доводов апелляционной жалобы, просил решение оставить без

изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения.

Самохвалова М.Р. возражала против удовлетворения заявленных

ходатайств, доводов апелляционной жалобы, просил решение оставить без

изменения, апелляционную жалобу без удовлетворения.».

Председательствующий  М.В. Игнахина

Судьи

Л.Н. Иванова

Н.С. Юдина